
 
COMUNE DI VARENNA 

Provincia di Lecco 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
N. 34 Registro Deliberazioni del 05-04-2024 
 
 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE A RESIDENTI DI POSTI AUTO NEL 
PARCHEGGIO MULTIPIANO DI VIALE POLVANI PER IL 
PERIODO DALL'1.5.2024 AL 30.4.2026. 
PROVVEDIMENTI 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  cinque del mese di aprile alle ore 17:45, si è riunita la 

Giunta Comunale in modalità telematica. 

Tutti i partecipanti sono collegati telematicamente. 

La Vicesindaco Del Nero Gabriella è collegata dalla Casa comunale. 

L’Assessora esterna Balbi Nives è collegata da remoto. 

Si dà atto: 

- che il collegamento telematico garantisce il riconoscimento facciale e vocale e quindi 

l’identificazione dei partecipanti da parte del Sindaco e del Segretario, ciascuno per le 

rispettive competenze; 

- che i partecipanti alla seduta sono dotati di apparecchiature e sistemi informatici in grado 

di assicurare tale identificazione, nonché la percezione della presenza in remoto degli altri 

partecipanti e la possibilità di intervenire nella discussione. 

 

Tutti i partecipanti dichiarano espressamente di garantire la massima riservatezza 

possibile delle comunicazioni e che il collegamento telematico assicura qualità di 

collegamento da remoto sufficiente per comprendere gli interventi del relatore e degli altri 

partecipanti alla seduta, pertanto si procede al suo regolare svolgimento. 

 

Risultano: 



____________________________________________________________________________________________________________
____________ 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 05-04-2024 - Comune di Varenna 

 
Manzoni Mauro Sindaco A 

Del Nero Gabriella Vice Sindaco P 

Balbi Nives Assessore esterno P 
 
 

Partecipa il Segretario Comunale, Dott. Mazzoleni Emil. 

 

La Sig.ra Del Nero Gabriella, Vice Sindaco, assunta la Presidenza e constatata la 

legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento 

segnato all’ordine del giorno. 
  



____________________________________________________________________________________________________________
____________ 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 05-04-2024 - Comune di Varenna 

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE A RESIDENTI DI POSTI AUTO NEL 
PARCHEGGIO MULTIPIANO DI VIALE POLVANI PER IL 
PERIODO DALL'1.5.2024 AL 30.4.2026. 
PROVVEDIMENTI 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il “Regolamento per l’assegnazione a residenti di posti auto nel parcheggio multipiano 
di 

Viale Polvani”, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 28 del 24.11.2011; 
 

viste le determinazioni n. 60 del 23.02.2022 e n. 99 del 07.04.2022 a seguito delle quali 

venivano assegnati i posti auto del parcheggio in oggetto per il periodo dall’1.5.2024 al 

30.4.2026; 

richiamato l’art. 1 del “Regolamento per l’assegnazione a residenti di posti auto nel 

parcheggio multipiano di Viale Polvani” secondo il quale il numero di posti auto da assegnare è 

pari a 50 unità; 

dato atto che, secondo l’art. 8 del citato regolamento, la durata delle assegnazioni è di anni due 
e 

che, pertanto, le nuove assegnazioni avranno durata dall’1.5.2024 al 30.4.2026; 
 

ritenuto di dover attivare le procedure di cui all’art. 3 del regolamento, recante “Modalità 

di assegnazione posti auto”; 

vista la L. 241/1990 e ss. mm. e ii.; 
 

visto il D.lgs. 267/2000 e ss. mm. e ii., e in particolare l’art. 48, in merito al profilo 

della competenza a deliberare; 

visto il D.lgs. 118/2011 e ss. mm. e ii.; 
 

visto lo Statuto del Comune; 
 

acquisito il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ai sensi 

degli artt. 49 e 147-bis, D.lgs. 267/2000; 

con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge, 
 



____________________________________________________________________________________________________________
____________ 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 05-04-2024 - Comune di Varenna 

DELIBERA 
 

1) di richiamare e approvare, ai sensi dell’art. 3, L. 241/1990, le motivazioni in fatto e in diritto 

della presente deliberazione, come espresse in narrativa, quali parte integrante e sostanziale 

del presente dispositivo; 

2) di attivare le procedure di cui al “Regolamento per l’assegnazione a residenti di posti auto 
nel 

parcheggio multipiano di Viale Polvani”, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale 

n. 28 del 24.11.2011, per l’assegnazione di n. 50 posti auto massimi disponibili; 

3) di dare atto che le assegnazioni di cui al punto 2) avranno decorrenza dall’1.5.2024 
al 

30.4.2026; 

4) di fissare il canone di abbonamento per i posti auto di cui al punto 2), ai sensi dell’art. 8 del 

“Regolamento per l’assegnazione a residenti di posti auto nel parcheggio multipiano di Viale 

Polvani”, in € 388,00 oltre IVA per il primo anno (per il secondo anno il costo sarà rivalutato 

sulla base degli indici I.S.T.A.T. del costo della vita); 

5) di nominare, ai sensi dell’art. 7 del “Regolamento per l’assegnazione a residenti di posti auto 

nel parcheggio multipiano di Viale Polvani”, la Commissione aggiudicatrice per 

l’assegnazione dei posti auto come segue: 

 Comm. C. PL Maddaleni dott.ssa Anna - Responsabile Area Vigilanza - Presidente della 

Commissione; 

 Arch. Ilaria Villa - Responsabile Area Tecnica - Membro di Commissione; 

 Dott. Emil Mazzoleni - Responsabile Area Economico-finanziaria - Membro di 

Commissione; 

 Agente PL Ilaria Langianese - Verbalizzante; 

6) di dare atto che il Responsabile del procedimento è la Responsabile dell’Area di Vigilanza, 

Comm. C. Maddaleni dott.ssa Anna, la quale provvederà all’adozione di ogni atto 

conseguente alla presente deliberazione; 

7) di disporre la pubblicazione dell’avviso all’albo pretorio on line del Comune di Varenna, sul 

sito web istituzionale dell’Ente e presso il parcheggio multipiano di Viale Polvani per n. 15 

giorni consecutivi; 

8) di disporre che la presente deliberazione sia trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari 
ex 



____________________________________________________________________________________________________________
____________ 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 05-04-2024 - Comune di Varenna 

art. 125, D.lgs. 267/2000. 
 

 
Successivamente, ravvisata l’urgenza di provvedere in merito, in considerazione dell’esigenza di 

procedere quanto più speditamente attesa la scadenza imminente del periodo di assegnazione 

dei posti auto, con separata votazione unanime favorevole, dichiara la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4, D.lgs. 267/2000. 

 
La seduta della Giunta Comunale termina alle ore 17:50. 
  



____________________________________________________________________________________________________________
____________ 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 05-04-2024 - Comune di Varenna 

 
Il presente atto è stato letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 

LA VICE SINDACO 
Del Nero Gabriella 

 
firmato digitalmente ai sensi del 

D.lgs. 82/2005 e ss. mm. e ii. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Mazzoleni Emil 

 
firmato digitalmente ai sensi del 

D.lgs. 82/2005 e ss. mm. e ii. 
 
 

 
 
 

 
_______________________________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______05-04-2024_______ 
 

[  ] per decorrenza del termine di cui all’art. 134, comma 3 del D. Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267; 

[X] essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 
 
Lì, _______05-04-2024_______ 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. Mazzoleni Emil 

 
firmato digitalmente ai sensi del 

D.lgs. 82/2005 e ss. mm. e ii. 
 


